
情産30-215 

平成30年7月26日 

JISA 会員各位 

一般社団法人 情報サービス産業協会 

 

「2018年版 情報サービス産業基本統計調査」への協力のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の活動に

ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、JISA では業界統計の整備と各社の経営計画の策定に資するため、1993

年より「情報サービス産業基本統計調査」を実施しております。本調査は JISA

会員の企業活動と経営指標等を取りまとめたもので、業界の最新データとして各

方面で広く活用されております。 

 つきましては「2018年版 情報サービス産業基本統計調査」の実施に当たり、

ご多忙中誠に恐縮ではございますが、皆様からのご回答をお願い申し上げる次第

です。 

 IT 社会を担う情報サービス産業の企業統計として相応しい精度の高いものと

し、産業の発展に資するためにも、皆様のご協力をお願い申し上げます。 

※なお、調査結果は「2018年版 情報サービス産業基本統計調査」報告書として、

平成30年12月頃に会員各位へお送りする予定です。 

また、回答企業には、別冊でクロス集計版もお送りする予定です。 

敬具 

記 

１．調査対象：JISA 正会員企業（団体会員除く） 

２．回答方法：以下のいずれかの方法でお願いいたします。 

(1)   デジタルデータで提出  

http://www.jisa.or.jp/portals/0/toukei.html より調査票

（MS-Excel 形式）をダウンロードの上、入力済みの調査票を

toukei@jisa.or.jp 宛に添付ファイルでお送りください。 

CD-ROM 等に納めて郵送していただいても結構です。 

(2)  調査票を郵送   同封の返信封筒をご利用ください。 

 

３．締切：平成30年8月30日(木) までにお願いいたします。 

 

【本件に関する問合せ先】 

一般社団法人情報サービス産業協会 澤井 e-mail：toukei@jisa.or.jp 

〒101-0047 東京都千代田区内神田2-3-4 S-GATE 大手町北6F 

TEL：03-5289-7652 (内線232)  FAX：03-5289-7653 


